
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

در حالى که فعالان حوزه کشاورزى و باغدارى از قیمت پایین 
خرید محصولات باغى از باغداران انتقاد کرده و تاکید مى کنند به 
دلیل قیمت پایین برداشت محصول صرفه اقتصادى ندارد، اما در 
بازار خرده فروشى قیمت انواع میوه به طور بى سابقه اى افزایش 
یافته و میوه هاى عرضه شده در میادین میوه و تره بار نیز عمدتا 

بى کیفیت و بعضا غیرقابل مصرف هستند.

به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، در حالیکه تسنیم از نشست 
اعضاى سازمان مردم نهاد همبستگى کشاورزى ایران خبرداده 
و در این نشســت به وضعیت بازار میوه و قیمت پایین خرید 
محصول از باغداران انتقاد شده که در بازار خرده فروشى قیمت 
انواع میوه چنان افزایش یافته که این گروه کالایى از سبد بسیارى 

از خانواده ها خارج شده است.
بنابراین گزارش، عضو سازمان مردم نهاد همبستگى کشاورزى 
ایران گفت: نبود صنایع تبدیلى کافى و قیمت پایین محصولات 
تولیدى در فصل برداشــت باعث شده برخى باغداران ترجیح 
دهند محصول خود را برداشت نکنند؛ چراکه هزینه بالایى دارد و 

پس از برداشت هم به قیمت متناسب به فروش نمى رسد.
 پریسا عسکرى نماینده کشاورزان استان آذربایجان غربى در این 
ســازمان مهم ترین هدف این نشست را طرح مشکلات بخش 
کشــاورزى و کمک به کشــاورزان عنوان کرد و گفت: بخش 
کشاورزى با مشکلات بسیارى از تولید تا بازاریابى محصولات 
روبه رو اســت و فعالان این حوزه مى توانند با ارائه راهکارهاى 

مختلف به حل این معضلات کمک کنند.
وى اظهار داشت: حدود 80 درصد اقتصاد استان ما به کشاورزى 
وابســته و تنوع محصولات زراعى، باغى و گیاهان دارویى در 
این منطقه بسیار زیاد است، به طورى که بیش از دوهزار نوع گیاه 

دارویى در استان کشت مى شــود، اما باوجوداین، به دلیل نبود 
صنایع تبدیلى، فرآورى و بسته بندى نتوانسته ایم آن طور که باید 

در حوزه فروش محصولات موفق عمل کنیم.
وى افزود: در بخش صادرات با تحریم ها روبه رو هســتیم که 
باعث مى شود محصول تولیدشــده با قیمت واقعى به فروش 
نرسد و در نهایت تولیدکننده نتواند سود واقعى به دست آورد. 
همچنین به دلیل نبود صنایع تبدیلى، مى بینیم که باغداران محصول 
خود را کنار خیابان تلنبار مى کنند، به امید این که شاید براى آن ها 

مشترى پیدا شود.
عسکرى افزود:  بخش خصوصى و  بخش دولتى رغبتى براى 
سرمایه گذارى در حوزه  صنایع تبدیلى بخش کشاورزى ندارند، 
درحالى که با وجود کارخانجات مرتبط با این حوزه مى توان زمینه 
صادرات را هم فراهم کرد که همین موضوع باعث شده برخى 
باغداران ترجیح دهند محصول خود را برداشت نکنند؛ چراکه 
هزینه بالایى دارد و پس از برداشــت هم به فروش نمى رسد؛ 
صنایع تولید کنسانتره و آبمیوه هم به صورت محدود در کشور 

وجود دارد.
این در حالى است که به دلیل قیمت بالا، بسیارى از خانواده ها 
توان خرید میوه نداشــته و یا خرید خود را به شــدت محدود 
کرده اند و این در حالى است که واحدهاى صنفى نیز از کاهش 
قابل توجه تقاضا در بازار میــوه اعلام نارضایتى کرده و تاکید 
مى کننــد به دلیل هزینه بالاى واحد صنفى ادامه فعالیت در این 

شرایط ممکن نیست.
از سویى شاهد هستیم به دلیل کاهش تقاضا بخشى از میوه هاى 
موجود در واحدهاى صنفى فاسد و غیرقابل مصرف و دور ریز 
مى شود که این خود باعث تحمیل خسارت به فعالان این حوزه 

مى شود.

کاهش برداشت به دلیل ارزانى، کاهش تقاضا به دلیل گرانى 

باغدار، واحد صنفى، مصرف کننده ناراضى از بازار میوه
تحلیلگر

هیجانات نگران کننده بازار بورس

اقتصــاد ایران دوره جدید و متفاوتــى را تجربه مى کند و در حالى که متاثر از 
جریانات مختلف بخشــى از صنعت و تجارت و حتــى بازار داخلى با رکود 

روبرو شده است، بازار بورس با رونقى بى سابقه روبرو شده است.
رونــق بازار بورس که با جهش پیاپى شــاخص ها و رکورد شــکنى چندباره 
شــاخص کل همراه شــده، رفتار هیجانى مردم را به دنبال داشته و هر روز بر 
تعداد افرادى که تمام یا بخشى از سرمایه خود را وارد این بازار مى کنند افزوده 

مى شود.
اگرچه این چنین اســتقبال از بازار ســرمایه آرزوى دیرینه متولیان این حوزه 
بوده اســت، اما این چنین رفتار هیجانى و هجوم یکباره، غافلگیرى بزرگى بود 

که مى تواند تبعات منفى بسیارى داشته باشد.
آنچه مســلم اســت تمامى آنها که اینگونه وارد بازار بورس شده  اند، سوداى 
ثروتمند شــدن و یا حداقل تأمین مخارج زندگى شــان را دارند و این به این 
معنى اســت که باید همه ایشان از معاملاتشــان در بازار بورس منتفع شده و 
شــاخص هاى این بازار همواره مســیر صعودى طى کند، روندى که حتى در 

تئورى خوش  بین ترین کارشناسان بورسى نیز جایى ندارد.
با نگاهى به آمار فعالین بازار سرمایه مشخص مى شود که از اواسط سال گذشته 
با شیبى تند، تعداد افرادى که براى گرفتن کد بورسى و ورود به این بازار اقدام 
کرده  اند افزایش چشمگیرى داشته است و پس از تعطیلات نوروز سال جارى 
با رشد انفجارى روبرو است و در حال حاضر تعداد کدهاى بورسى صادر شده 

از نصف جمعیت ایران بیشتر است.
آنچه مسلم است اگر همه نهادهایى که توانایى آموزش در این حوزه را دارند، 
صد در صد توان خود را به کار مى گرفتند، موفق نمى شدند در این مدت کوتاه 
ایــن تعداد افراد را آمــوزش داده و حداقل مقدمات حضور در این بازار را به 

ایشان بیاموزند.
عدم آشــنایى با این حوزه در دو بخش قابل بررسى است، اول آنکه افراد فاقد 
تخصص از اینکه در بازار بورس باید چه رفتارى داشته باشند و چگونه و در 

چه زمان اقدام به خرید و فروش سهام کنند، اطلاعى ندارند.
مورد دوم اینکه ایشان تصور درستى از این بازار نداشته و با اتفاقاتى که ممکن 
اســت هر لحظه با آن روبرو شده و تمام یا بخشــى از سرمایه ایشان را نابود 

کند، بیگانه هستند.
این شرایط قطعا در آینده نزدیک بازار سرمایه را با مشکلاتى روبرو کرده و با 
اولین ریزش جدى ارزش ســهام و از دست رفتن سرمایه جمعى از نوفعالان 

این بازار، موج انتقادات و گلایه ها شروع مى شود.
از این رو شــاید بهتر باشد مسؤلان بورس کشــور، کارگزاران خود در هر دو 
بخش دولتى و خصوصى را مکلف کنند تا مکرر، به جمعیت هیجان زده اى که 
به این بازار هجوم آورده اند، هشــدار داده و ایشان را توجیه کنند که چراغ این 
بازار همیشه سبز نیست و روزهاى بسیارى این چراغ قرمز بوده و هر لحظه نیز 
ممکن است مجدد، این سبزى به سرخى بنشیند و سرمایه بسیارى را سیاه کند.

 پس از توقف دو و نیم ماهه:
ترکمنستان 30 واگن کالاى ایرانى را پذیرش کرد

ســید روح اله لطیفى، ســخنگوى گمرك گفت: صبح پنجشــنبه از ســوى 
ترکمنســتان، در مرز سرخس 30 واگن کالاى صادراتى ایران پس از دو و نیم 

ماه توقف، پذیرش شد.
به گزارش جهان اقتصاد، وى افزود: مســیر ریلى سرخس، از 13 فروردین ماه 
از ســوى ترکمنستان مسدود شده بود و 770 واگن تا روز گذشته منتظر انتقال 

کالا به این کشور بودند که 30 واگن از آن امروز پذیرش شد.
لطیفى اظهار داشت: مرزهاى زمینى کشورمان با ترکمنستان، در سرخس، لطف 
اباد، باجگیران و اینچه برون از ابتداى اســفند98 تا کنون  مســدود هستند. و 
انتظار مى رفت با افتتاح پل دوســتى در سرخس شــاهد بازگشایى مرزهاى 

زمینى هم باشیم. 
ســخنگوى گمرك در ادامه گفت:با خروج 30 واگن کالا از  ســرخس 740 
واگــن دیگر در این مرز و 131واگن در اینچــه برون و 6 واگن در لطف اباد 
همچنان متوقف هستند و امیدواریم عشــق آباد بر اساس مذاکراتى که داشته 
اســت مرزهاى ریلى و زمینى  خود را به طــور کامل با اجراى پروتکل هاى 

بهداشتى که همه مقدمات آن  انجام شده بازگشایى کند.

سرمایه بانک رفاه کارگران افزایش یافت
در راســتاى توســعه و گســترش خدمات بانکى به مجموعه معزز مشتریان، 

مستمرى بگیران و حوزه سلامت، سرمایه بانک رفاه کارگران افزایش یافت.
بــه گزارش روابط عمومى بانک رفاه کارگــران، با موافقت مقام عالى وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعى، مدیریت ســازمان تامیــن اجتماعى و تلاش و 
پیگیــرى هاى به عمل آمده از ســوى مدیرعامل و اعضــاى هیات مدیره این 
بانک، بیســت و پنجم خرداد ماه سال جارى و با استناد به مصوبه مجمع بانک 
رفاه کارگران مبلغ 50 هزارمیلیارد ریال به عنوان بخشــى از افزایش ســرمایه 
این بانک توســط سازمان تامین اجتماعى، تامین و در حساب هاى بانک رفاه 
کارسازى شد. گفتنى است، کل سرمایه پایه بانک رفاه از ابتداى تاسیس تاکنون 

40 هزار میلیارد ریال بوده است.

بانک سامان را به عنوان برند محبوب خود انتخاب کنید
بانک ســامان بــا مشــارکت در برگزارى جشــنواره مردمى برنــد محبوب 

مصرف کنندگان بار دیگر مردم را به ارزیابى برند خود دعوت مى کند.
به گزارش سامان رسانه، هفتمین نظرسنجى سالانه برند محبوب مصرف کنندگان 
به عنوان بزرگ ترین رویداد نظرسنجى عمومى در حوزه برترین برندها در حال 
برگزارى است و عموم مردم و مشتریان بانک سامان مى توانند سامان را به عنوان 
برند محبوب خود، انتخاب کنند. بر این اساس بانک سامان طى دو دوره متوالى 
توانسته بود، با نظر مشتریان شــبکه بانکى کشور به عنوان محبوب ترین بانک 
ایران انتخاب شود و این بار نیز با مشارکت در نظرسنجى سالانه برند محبوب 
مصرف کنندگان، خود را در بوته ارزیابى و نظرســنجى عمومى قرار داده و از 
این مسیر مى کوشد تا علاوه بر بهبود فرآیندهاى خدمت رسانى، زمینه افزایش 

رضایتمندى آن ها را فراهم کند.
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اعطاى تندیس نقره اى جایزه ملى حسابرسى داخلى به بانک ملت
تندیس نقره اى و لوح سپاس دومین دوره جایزه ملى حسابرسى 
داخلى از سوى دبیر انجمن حسابرسى داخلى ایران به مدیرعامل 

بانک ملت اهدا شد.
به گزارش روابط عمومى بانک ملت، این بانک در ارزیابى هیات 
داوران دومین دوره جایزه ملى حسابرسى داخلى که بر اساس 
رهنمودهاى انجمن بین المللى حسابرسان داخلى طراحى شده 
است، با کسب امتیاز 820 از 1000 موفق به کسب تندیس نقره 
اى در سطح آغازین( زیرساختى)، نهادینه سازى در استقرار نظام 

حسابرسى داخلى و تثبیت جایگاه سازمانى شد.
دکتر محمد بیگدلى، مدیرعامل بانک ملت در این مراسم که با 
حضور اعضاى هیات مدیره بانک و همچنین انجمن حسابرسى 
داخلى ایران برپا شد، با ابراز خرسندى از دریافت این جایزه در 
نخستین حضور بانک ملت در ارزیابى جایزه ملى حسابرسى 
داخلى، اظهار داشت: کسب امتیاز خوب و دریافت این جایزه، 
حاصــل تلاش و فعالیت نظارتى و کنترلى دســت اندرکاران 

مدیریت حسابرسى داخلى است.
وى کمیته حسابرســى داخلى را از ارکان حاکمیت شــرکتى 
خواند و افزود: حسابرسى داخلى، ابزار کنترلى و نظارتى هیات 
مدیره بر فعالیت هاى بانک محسوب مى شود و این اطمینان 
را به هیات مدیره مى دهد که فعالیت هاى انجام شده بر مبناى 

استانداردهاى حسابرسى است.
به گفته دکتر بیگدلى، هرچه حسابرسى داخلى بهتر عمل کند، 
کنترل ها و نظارت ها را افزایش دهد و اســتانداردها را بیشتر 
رعایت کند، هیات مدیره مطمئن تر خواهد شد که به اهدافى 
که بر مبناى خواسته سهامداران طراحى شده است، دست پیدا 

خواهد کرد.
وى با بیان این نکته که حسابرســى داخلى پس از خصوصى 
سازى بانک ملت و زیر نظر یکى از اعضاى هیات مدیره، شکل 
گرفته است، تصریح کرد: این مدیریت از ابتداى کار با قدرت 

شروع به کار کرد و اقدامات آن قابل اتکا و اطمینان بود.

مدیرعامل بانک ملت تاکید کرد: کســب امتیاز خوب در یک 
ارزیابى خارج از بانک و دریافت جایزه، نشــان داد که اعتماد 
ما به حسابرسى داخلى، درست بوده و این جایزه نشان دهنده 

عملکرد خوب و توانمندى بالاى
دست اندرکاران مدیریت حسابرسى داخلى در کنترل و نظارت 

بر عملکرد واحدهاى مختلف این بانک است.
وى با اشاره به این نکته که کسب امتیاز 820 در نخستین حضور 
و دریافت تندیس نقره اى ، کار سختى بوده که به خوبى انجام 
شده است اظهار امیدوارى کرد که در دوره جدید، بانک ملت 

بتواند امتیازهاى بالاتر را کسب کند.
دکتر بیگدلى افزود: با توانمندى مجموعه مدیران و کارشناسان 
حسابرســى داخلى، امکانات بانک و توانمنــدى و تجربه و 
تخصص هیات مدیره، دور از انتظار نیست که بانک ملت در 
دوره هاى بعد، تندیس طلا را در سطوح بالاتر به دست بیاورد.

ترك زاده، دبیر انجمن حسابرسى داخلى ایران نیز در سخنانى با 

بیان این نکته که بانک ملت در حوزه حسابرسى داخلى بسیار 
خوب عمل کرده است، امتیاز کسب شده از سوى این بانک را 
در دومین دوره جایزه ملى حسابرسى داخلى، بالاترین امتیاز در 
بین بانک هاى شرکت کننده خواند و اظهار داشت: با اقداماتى 
که در حوزه نظارت عالیه در بانک ملت انجام شده است، قطعا 
این بانک در دوره هاى بعدى موفق به دریافت تندیس طلایى 

خواهد شد.
وى به عملکرد بســیار موفق بانک ملت در حوزه حسابرسى 
عملیاتى و حسابرسى فناورى اطلاعات هم اشاره کرد و یادآور 
شــد: هرچه واحد حسابرســى داخلى به عنوان یک دستگاه 
نظارت عالیه، قوى تر باشد بانک نیز بیشتر به اهداف خود دست 

پیدا خواهد کرد.
پیمان طوبایى، مدیر حسابرسى داخلى بانک ملت نیز در این 
جلســه، گزارشى از روند ارزیابى بانک ملت در دومین جایزه 

ملى حسابرسى داخلى ارائه کرد.

حمایت از کالاى ایرانى در بسته سیاست 
اعتبارى بانک ملى ایران

بانک ملى ایران حمایت از کارفرمایان و کارگران شــاغل در حوزه تولید داخل و 
رونق بازار کسب و کار را یکى از محورى ترین سیاست هاى خود قرار داده و در 
همین راستا بیش از یک هزار فقره تسهیلات فروش اقساطى خرید کالاى مصرفى 
داخلى در سال جارى به متقاضیان پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومى 
بانک ملى ایران، این بانک از ابتداى امسال تا پایان اردیبهشت ماه بالغ بر یک هزار 
و 73 فقره تســهیلات فروش اقســاطى خرید کالاى داخلى به ارزش 166 میلیارد 
ریال تخصیص داده است. بانک ملى ایران در سال 98 نیز هفت هزار و 545 میلیارد 
ریال از تسهیلات پرداختى خود را در بخش تسهیلات فروش اقساطى خرید کالاى 
داخلى اعطا کرده که این تسهیلات در 54 هزار و 225 فقره تخصیص یافته است. 
همچنین در سال 97 نیز بانک ملى ایران تعداد 82 هزار و 20 فقره تسهیلات فروش 
اقساطى خرید کالاى داخلى به ارزش هشت هزار و 602 میلیارد ریال پرداخت کرده 
است. بانک ملى ایران همچنین تعداد 26 هزار و 899 فقره تسهیلات نیز به صورت 
فروش اقساطى، جعاله و مرابحه براى رفع نیازهاى ضرورى خانوار پرداخت کرده 

است که ارزش این تسهیلات به 9 هزار و 718 میلیارد ریال مى رسد.

خدمات ویژه بیمه دى به جامعه ایثارگرى
معاون فنى بیمه هاى اشخاص بیمه دى از تسهیلات ویژه طراحى شده براى 
بیمه شــدگان خاص جامعه ایثارگرى شــرکت خبر داد. به گزارش روابط 
عمومى و اطلاع رسانى؛ سجاد رامندى معاون فنى بیمه هاى اشخاص بیمه 
دى با اشاره به قرداد بیمه درمان تکمیلى خانواده معزز شهدا و ایثارگران از 
طراحى تسهیلات ویژه به بیمه شدگان خاص این قرارداد از جمله جانبازان 
70 درصد خبر داد و افزود، این تســهیلات شــامل مواردى است از قبیل، 
راه اندازى ســامانه مشاوره پزشــکى تلفنى همزمان با شیوع بیمارى کرونا 
براى گروه هاى خاص بیمه شــدگان از قبیــل جانبازان معزز 70 درصد و 
شیمیایى حاد و متوســط، همچنین خارج شدن این عزیزان از صف انتظار 
پاســخگویى تلفنى، به نحــوى که اگر با مرکز ارتباط بیمه دى به شــماره 
1671 تماس بگیرند مســتقیماً و در کوتاه ترین زمان به کارشناسان بیمه اى 
متصل خواهند شــد. رامندى در ادامه افزود: والدین معزز شهدا و جانبازان 
70 درصد از لحاظ ریســک ابتلا به کرونا مورد پایش سلامت قرار خواهند 
گرفت. همچنین در سامانه درمان شرکت سطح بندى مشتریان انجام خواهد 
شد و خدمات ویژه از قبیل تسریع پرداخت خسارت، دریافت پوشش هاى 
بیشــتر، حذف صف انتظار در مراکز درمانى براى پذیرش و ارایه خدمات 

ویژه در مراکز درمانى به این گروه ها مد نظر قرار گرفته است.


